LA BCUOLA
Finanziato

daltUnione europea llinisdere dell Htrsine §§ Ital d(l()llldlil

MexiGenerationEU 5 odid © flerite FASHEII R RES R R

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARTIO SQUILLACE"
(SO0 DEUTNFAMEEIA « PRIMARLA - SECORDARIA DI 16RADDY
CENTRO TERRITOM AL #ER L mm,r,xo\ £Vio Pelaggi,l- - BO0E0 Montepoane (C7) - Tl B Faxr 0967 S76549 -

- postn et tificata: £zb B0 Rows istruzianeif

o ki B
il Sito web: :nr;oniepeoﬂe govl} < CF.STOISAZ20799 « rvddice meecanoygrafico (ZTER4LO0B

?mgs% UITALIA D

Al sito web della scuola

All’Albo on line

Al GOP PNRR
Berenice Gulla
Caterina Anna Nucera

Francesca Procopio
Maida Gabriella

OGGETTO: DETERMINA e Convocazione COMMISSIONE Di VALUTAZIONE OFFERTA
Piano nazionale di ripresa e resilienzu, Missione 4 — Istruzione e ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’ offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle universita — Investimento 3.2
“Scuola 4.0. — Scuole innovative, cablaggio, nuoevi ambienti
di apprendimento e laboratori”, finanziate dall’Unione europea — Next Generation EU—

“Azione 1: Next generation classrooms — Ambienti di apprendimento innovativi”

Convocazione COMMISSIONE Di VALUTAZIONE OFFERTA a seguito di indizione procedura
per Affidamento diretto su MEPA tramite Confronto di preventivi inferiore ai 139.000 euro ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformita con il D.1. 129/2018
anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comima 1 lettera b, indirizzata ai DOCENTI PARTECIPANTI AL
PROGETTO CON FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE E AL
RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE Reclutamento delle figure di [ docente
supporto allestimenti, 4 docenti consulenza pedagogico organizzativa RELATIVO AL Progetto “New
classrooms for learning” M4C113.2-2022-961, IDENTIFICATO DA CODICE CUP
C14D22003000006 CIG 988250444A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mmu.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente 1’organizzazione del Ministero dell’Istruzione™,

AR ALASCUOLA
%‘?ER LiTaALIA DI ﬁ@%‘?ﬁa%i

Finanziat a . g -
e'anﬁ‘n;unoeeumpea ( Wlberidese Al e g@ ltdizadmn.uu

e I s




VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I, 129/2018, Pistituzione scolastica pud stipulare contratti di prestazione

d’opera con esperti per particolari attivitd ed insegnamenti, al fine di garantire I’arricchimento
dell’offerta formativa, nonch¢ la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO la circolare n® 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa ¢ la
resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
¢ la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata approvata con
Decisione del Consiglic ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota I.T161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione ¢ Ricerca —
Componente I — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole™;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato il “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” neft’ambito della Missione 4 — Componente ! — del Piano nazionale
di ripresa ¢ resilienza, finanziato dali’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” ¢ della
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dali'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next
Generation Classrooms

VISTE le istruzioni operative dell’Unitd di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

CONSIDERATO che Pincarico di “supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al
raggiungimento dei target e milestone” & una attivita strettamente connessa al raggiungimento di Target e
Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto

DATO ATTO non suddetta attivitd non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola

VISTO il Decreto Prot. 2994/U del 19/05/2023, con il quale I’Istituzione scolastica ha autorizzato Pavvio di
una selezione volta al conferimento di incarico individuale , avente ad oggetto il Reclutamento delle figure
di 1 docente supporto allestimenti, 4 docenti consulenza pedagogico organizzativa

VISTO Pavviso interno prot. n°2995 pubblicato in data 19/05/2023

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata Prot. 0003643/U del 12/06/2023 con la quale 1'Istituzione
scolastica ha autorizzato il conferimento di incarico individuale , delle figure di | docente supporto
allestimenti, 4 docenti consulenza pedagogico organizzativa nell’ambito deila Missione 4 — [struzione € ricerca
— Componente [ — “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asiii nido alle universitad” --
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. — Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”
del PNRR, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU

VISTA I’ indizione della procedura di attivitd negoziale Confronto di preventivi RDO 3616700 del 20 Giugno
2023

DETERMINA

1, di costituire e convocare la commissione valutatrice per la VALUTAZIONE OFFERTA a seguito di
indizione procedura per Affidamento diretto su MEPA tramite Confronto di preventivi inferiore ai 139.000
euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Digs 50/2016 e successive mm.ii. in conformita con il D.L
129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b

ZILA SCUOLA
?gﬁ LITALIA D] i)i)?v“iﬁﬁé!

Fi £ . Py : 3 ; .
ci‘ar:?‘i{.!‘;i;n?e europea {11? Ml L Firsicns gﬁ Haliadomani
{:.‘: 'f_ n.’:{*?i//u!f: B e LT

WeneravsnEy




2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:

- Presidente D.S.RUP Prof. Anna Alfeo

- commissario  prof, Berenice Gulla

- commissario  prof, Caterina Anna Nucera

- commissario  prof. Francesca Procopio

- commissario  prof. Maida Gabriella

3. diconvocare alle ore 13:30 del3 Luglio la suddetta Commissione

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario prof. Caterina Anna Nucera

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire
prima dell’inizio delle operazioni di valutazione

5. di operare nei principi di trasparenza, pubblicita, paritd di trattamento, buon andamento, economicita,
efficacia e tempestivita dell’azione amministrativa

IL DIRIGENTEASCOLASTICO
(Prof.ss

Finanzato
datlUnione europea

Mot ok kU

LASCUOLA
?E?% LITALIA DI @Q%AMS

= Mt dil T mniere :.'gg lmlmdumdm
eddallnit : B




